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Ο Πρόεδρος Γιάννης Κουφίδης, το Διοικητικό Συμβούλιο και το προσωπικό του
Επιμελητηρίου Χαλκιδικής σας εύχονται
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Καλές Γιορτές & Χρόνια Πολλά.

Συμμετοχή στη Διεθνή Έκθεση SIAL PARIS
17-21/10/2026 για το Επιμελητήριο Χαλκιδικής και τα
μέλη του

Το Επιμελητήριο Χαλκιδικής, ανακοινώνει την πρόθεση για τη συμμετοχή του
με επιχειρήσεις μέλη του στη διεθνή έκθεση SialParis17-21/10/2026στο
εκθεσιακό πάρκο PARIS NORD VILLEPINTE στο Παρίσι της Γαλλίας.
Η έκθεση αποτελεί μία από τις σημαντικότερες...

Περισσότερα

Ψήφισμα ΚΕΕΕ από τη ΓΣ των Πατρών για τη
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συμπαράσταση στον αγώνα των αγροτών και
κτηνοτρόφων, αλλά και την απρόσκοπτη λειτουργία της
συνολικής επιχειρηματικής δραστηριότητας

Στο πλαίσιο της Γενικής Συνέλευσης της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων
Ελλάδος (ΚΕΕΕ) στην Πάτρα στις 5 & 6 Δεκεμβρίου 2025, το σώμα αποφάσισε
ομόφωνα στην έκδοση Ψηφίσματος για τη στήριξη του πρωτογενούς τομέα και
των αγροτικών κινητοποιήσεων, αλλά και την απρόσκοπτη συνέχιση...

Περισσότερα

Ενημέρωση  για  διαβούλευση  για  την  εγκατάσταση  ανεμογεννητριών
στην Χαλκιδική

Σας ενημερώνουμε , κατόπιν πληροφόρησης προς τον φορέα μας, ότι στον
παρακάτω σύνδεσμο https://forms.gle/SauDYzkpZnN3RcGS8 υπάρχει διαβούλευση 
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για το έργο εγκατάστασης Αιολικού Πάρκου στο Νομό μας.

Ηλεκτρονική Υποβολή Αιτήσεων Ασφαλιστικών
Διαμεσολαβητών στο e-Επιμελητήριο

Στο πλαίσιο της συνεχούς αναβάθμισης των υπηρεσιών του και με γνώμονα
την καλύτερη δυνατή εξυπηρέτησή των μελών του, το Επιμελητήριο Χαλκιδικής
ενημερώνει τα μέλη του ότι μέσω της πλατφόρμας e- Επιμελητήριο (https://
epihal.echamber.gr/welcome/index) υπάρχει πλέον η δυνατότητα
πραγματοποίησης...

Περισσότερα
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Ανάπτυξη Μηχανισμού Εσωτερικής Αξιολόγησης
Υπηρεσιών από τα Μέλη του Επιμελητηρίου μέσω
Ηλεκτρονικού Ερωτηματολογίου

Αγαπητό μέλος,

Το Επιμελητήριο, στο πλαίσιο της διαρκούς προσπάθειας για αναβάθμιση των
παρεχόμενων υπηρεσιών του, έχει αναπτύξει έναν μηχανισμό εσωτερικής
αξιολόγησης, με στόχο τη συλλογή ανατροφοδότησης απευθείας από εσάς.
Η διαδικασία αποσκοπεί στη βελτίωση της...

Περισσότερα
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Νομικό πλαίσιο και ροή εργασίας, περί επιβολής
Διοικητικών Κυρώσεων (Πρόστιμα), στους μη συνεπείς
υπόχρεους εγγραφής στο Γ.Ε.Μ.Η από 01/01/2026

Το Επιμελητήριο Χαλκιδικής σε συνεργασία με την ΚΕΕΕ ενημερώνει τα μέλη
του σχετικά με το νομικό πλαίσιο και τη ροή εργασίας, σχετικά με την επιβολή
Διοικητικών Κυρώσεων (πρόστιμα) στους μη συνεπείς υπόχρεους εγγραφής
στο Γ.Ε.Μ.Η από 01/01/2026, με την εφαρμογή της ΚΥΑ 46982/2025. Για...

Περισσότερα
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Δωρεάν συμβουλευτική υποστήριξη προς τα μέλη του σε
θέματα επικοινωνίας, διαφήμισης & branding

Το Επιμελητήριο Χαλκιδικής αξιοποιώντας τα τελευταία ευρήματα του 17ου
Βαρόμετρου της Οικονομίας, της δίμηνης έρευνας που συστηματικά τρέχει, και
συγκεκριμένα λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη των μελών του για υποστήριξη
με συμβουλευτικές υπηρεσίες, προχωρά στη δημιουργία συμβουλευτικού...

Περισσότερα
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Εγγραφή των ατομικών επιχειρήσεων μέσω του e-Επιμελητήριο

Το Επιμελητήριο Χαλκιδικής ενημερώνει τα μέλη του ότι η διαδικασία για την
εγγραφή  των  ατομικών  επιχειρήσεων  όπως  και  τα  δικαιολογητικά  που
απαιτούνται έχει αλλάξει . Συγκεκριμένα :
Η αίτηση εγγραφής ατομικής επιχείρησης πλέον πραγματοποιείται από
τις  υπηρεσίες  e-Επιμελητήριο  με  τη  χρήση  των  κωδικών  taxisnet  του
φυσικού προσώπου μέσω του συνδέσμου
https://epihal.echamber.gr/welcome/index

Υπόχρεοι εγγραφής στο ΓΕΜΗ είναι τα φυσικά πρόσωπα, που κατά την έναρξη
επιτηδεύματος  στην  εφορία  απέκτησαν  εμπορική  δραστηριότητα.  Όσες
ατομικές  επιχειρήσεις  διαθέτουν  ΚΑΔ  (κύριο  ή  δευτερεύοντα)  που
περιλαμβάνεται  στο  παράρτημα  με  τους  εμπορικούς  ΚΑΔ,  που  είναι
ενσωματωμένο  στην  Υπουργική  Απόφαση  96618/10.10.2022,  με  θέμα
«Καθορισμός  των  Κωδικών  Αριθμών  Δραστηριότητας  (Κ.Α.Δ.)  που
αντιστοιχούν  σε   εμπορική  δραστηριότητα  για  την  εγγραφή  των  φυσικών
προσώπων στο Γ.Ε.ΜΗ.» – Τροποποίηση της υπό στοιχεία 44070/28.4.2022
απόφασης  του  Υπουργού  Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων  (Β’  2226),  είναι
υπόχρεοι εγγραφής στο ΓΕΜΗ. Την  ανωτέρω Υπ. Απόφαση θα βρείτε https://

search.et.gr/el/fek/?fekId=604142

Στον σύνδεσμο: https://commercial-activity-codes.businessportal.gr/ μπορεί να γίνει έλεγχος
των εμπορικών δραστηριοτήτων (ΚΑΔ) για τις ατομικές επιχειρήσεις.
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Υπόχρεες εγγραφής στο ΓΕΜΗ είναι οι ατομικές επιχειρήσεις
που  έχουν  έστω  και  έναν  εμπορικό  ΚΑΔ  (κύριο  ή  δευτερεύων  ή
υποκαταστήματος).
- Εάν πρόκειται για άσκηση της δραστηριότητας του Μεσίτη Ακινήτων,
πρέπει να υποβληθούν και τα επιπλέον δικαιολογητικά που θα βρείτε
https://epihal.gr/mesites-akiniton-dikaiologitika/

- Εάν πρόκειται για άσκηση της δραστηριότητας του Ασφαλιστικού
Διαμεσολαβητή, πρέπει να υποβληθούν και τα επιπλέον δικαιολογητικά
που θα βρείτε https://epihal.gr/category/iphresies-mitroou/eidika-mitrwa/asfalistikoi-diamesolavites/

- Εάν πρόκειται για άσκηση της δραστηριότητας του Αργυροχρυσοχόου,
πρέπει να υποβληθούν και τα επιπλέον δικαιολογητικά που θα βρείτε
https://epihal.gr/eidiko-mitroo-argirohrisohoon/.

Περισσότερες  λεπτομέρειες  στην  ιστοσελίδα  του  Επιμελητηρίου  στον
σύνδεσμο https://epihal.gr/diadikasia-dikaiologitika-eggrafis-atomikis-epixeirisis/
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Βεβαίωση Ετήσιων Τελών ΓΕΜΗ για τα έτη 2021 & 2022

Η Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος (ΚΕΕΕ), στο πλαίσιο των
αρμοδιοτήτων της και σε εφαρμογή της ισχύουσας νομοθεσίας –ΦΕΚ Β’ 5306
περί είσπραξης εσόδων υπέρ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ
ΕΛΛΑΔΟΣ από τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.) και τα Κέντρα
Βεβαίωσης και...

Περισσότερα

Χρηματοδοτικές Δράσεις
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ΚΕΠΑ- ΑΝΕΜ : Ανακοίνωση για δράσεις ΕΣΠΑ
«ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 2021 – 2027»

 H ΚΕΠΑ-ΑΝΕΜ ΑΜΚΕ/ΕΦΕΠΑΕ αρμόδιος Εταίρος-Περιφερειακή Μονάδα του
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία»/ΕΣΠΑ
2021-2027 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας- ΕΦΕΠΑΕ, ενημερώνει για
τα ακόλουθα :
Α. Οι δικαιούχοι των Δράσεων :

• «Μετάβαση στην Καινοτομική,...

Περισσότερα
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Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων: Ξεκινά νέο
πρόγραμμα 26 εκ. ευρώ για τη μεταποίηση προϊόντων
αλιείας και υδατοκαλλιέργειας

Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ανακοινώνει την έναρξη
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για τη Δράση 2.2.3 «Μεταποίηση
προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας» του Προγράμματος Αλιεία,
Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα (ΠΑΛΥΘ) 2021-2027.
Ο συνολικός προϋπολογισμός...

Περισσότερα

Δράσεις αντιμετώπισης της ανεργίας
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ΔΥΠΑ : Ξεκινά στις 17 Δεκεμβρίου η προπληρωμή
επιδομάτων, παροχών και του Δώρου Χριστουγέννων

Από την Τετάρτη 17 Δεκεμβρίου, η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (ΔΥΠΑ)
προχωρά στην προπληρωμή:

• της τακτικής επιδότησης ανεργίας
• του επιδόματος εργασίας
• της επιδότησης μακροχρόνιας ανεργίας
• του βοηθήματος ανεργίας αυτοαπασχολουμένων
• καθώς και του Δώρου...

Περισσότερα
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ΔΥΠΑ : 100% επιδότηση μισθών για επιχειρήσεις που
προσλαμβάνουν ανέργους

Συνεχίζεται η υποβολή αιτήσεων από επιχειρήσεις για το νέο πρόγραμμα της
ΔΥΠΑ, που συνδυάζει πλήρως επιδοτούμενη απασχόληση και κατάρτιση για
ανέργους, δικαιούχους Ελάχιστου Εγγυημένου Εισοδήματος.
Οι επιχειρήσεις που συμμετέχουν:
• λαμβάνουν 100% επιδότηση μισθού...

Περισσότερα
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ΔΥΠΑ : Ξεκινούν οι αιτήσεις επιχειρήσεων για το νέο
πρόγραμμα απόκτησης επαγγελματικής εμπειρίας με
100% επιχορήγηση - Αποζημίωση 704 ευρώ τον μήνα
για 6 μήνες – Προϋπολογισμός 220 εκατ. Ευρώ

Από Πέμπτη 6 Νοεμβρίου στις 10:00, ξεκίνησαν οι αιτήσεις των επιχειρήσεων
για το νέο «Ανοικτό πρόγραμμα απόκτησης επαγγελματικής/εργασιακής
εμπειρίας για ανέργους ηλικίας 30 ετών και άνω (30+)», με χρηματοδότηση
από το ΕΣΠΑ 2021- 2027.
Μέσω του προγράμματος, άνεργοι ηλικίας 30 ετών...

Περισσότερα

Εκπαίδευση & Επιμόρφωση εργαζομένων & εργοδοτών
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Διαθέσιμη η νέα έκδοση του DigComp 3.0

Το DigComp 3.0, το πιο ολοκληρωμένο και σύγχρονο  ευρωπαϊκό
πλαίσιο ψηφιακών ικανοτήτων για τους πολίτες  είναι πλέον διαθέσιμο
προκειμένου να συνδράμει στην οικοδόμηση μιας  ανθρωποκεντρικής,
συμπεριληπτικής και ανθεκτικής ψηφιακής Ευρώπης.
Το Κοινό Κέντρο Ερευνών...

Περισσότερα
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ΟΕΕ: Εκπαιδευτικό επίδομα 1900 ευρώ σε άνεργους
οικονομολόγους για συμμετοχή σε Δράση Κατάρτισης και
Πιστοποίησης

Για δεύτερη φορά, οι άνεργοι πτυχιούχοι οικονομολόγοι έχουν τη δυνατότητα
να συμμετέχουν σε Δράση του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος για την
ενίσχυση των γνώσεων και δεξιοτήτων τους, λαμβάνοντας και εκπαιδευτικό
επίδομα 1900 ευρώ, στο πλαίσιο σχετικού προγράμματος.
Δικαίωμα...

Περισσότερα
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Έναρξη λειτουργίας 1ου Μητρώου Εθελοντών Στελεχών
Ψηφιακής Διακυβέρνησης Σχολικού Επαγγελματικού
Προσανατολισμού

 Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας δια των Αντιπεριφερειαρχών Ανάπτυξης-
Περιβάλλοντος και Ψηφιακής Διακυβέρνησης σε συνεργασία με την
Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Κεντρικής Μακεδονίας, ανακοινώνουν τη λειτουργία του Μητρώου
Εθελοντών...

Περισσότερα
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Δωρεάν μαθήματα Java και MySQL από το Υπουργείο
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την Oracle Ελλάς

Η συνεργασία του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με την Oracle
Ελλάς, μέσω της Εθνικής Συμμαχίας για τις Ψηφιακές Δεξιότητες και την
Απασχόληση, (https://www.nationalcoalition.gov.gr/ ) συνεχίζεται δυναμικά,
προσφέροντας σε όλους τους πολίτες δωρεάν πρόσβαση σε...

Περισσότερα

Εγκύκλιος προγραμμάτων επιμόρφωσης εργοδοτών και
εργαζομένων για άσκηση καθηκόντων ΤΑ σε επιχειρήσεις
Β' και Γ' κατηγορίας 2025 - Επανακατάρτιση εργοδοτών
επιχειρήσεων για ανανέωση πιστοποιητικών
επιμόρφωσης τεχνικού ασφαλείας

Σας διαβιβάζουμε για ενημέρωσή σας την νέα Εγκύκλιο για το 2025 με τίτλο:
Εφαρμογή για το έτος 2025 της υπουργικής απόφασης 2432/12.01.2024
"Επιμόρφωση εργοδοτών και εργαζομένων για θέματα άσκησης καθηκόντων
τεχνικού ασφάλειας σε επιχειρήσεις Β΄ και Γ΄ κατηγορίας" (ΦΕΚ B΄155,...
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Περισσότερα

Τουρισμός

ΔΥΠΑ : Αυξάνεται η χρονική διάρκεια υλοποίησης του
προγράμματος Κοινωνικού Τουρισμού για εργαζομένους
και ανέργους περιόδου 2025–2026

Επεκτείνεται από 12 σε 13 μήνες η διάρκεια υλοποίησης του προγράμματος
Κοινωνικού Τουρισμού της ΔΥΠΑ για εργαζομένους και ανέργους περιόδου
2025–2026, σύμφωνα με πρόσφατη τροποποίηση της Κοινής Υπουργικής
Απόφασης (30401/2025 – Β’ 2115).
Η νέα καταληκτική ημερομηνία έως την οποία...

Περισσότερα
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Κορυφαία Παραδείγματα Ευρωπαϊκών Βιώσιμων
Πρακτικών στον Τομέα του Τουρισμού Διαθέσιμα Μέσω
της Εικονικής Βιβλιοθήκης I-STARS

Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή δημοσίευσε μια
πρωτοποριακή έκθεση στα αγγλικά με
τίτλο «Κορυφαία Παραδείγματα Βιώσιμων
Πρακτικών Τουρισμού στην Ευρώπη»
(Leading examples of Smart and
Sustainable Tourism Practices in Europe),
η οποία περιγράφει τις πιο καινοτόμες και
αποτελεσματικές προσεγγίσεις για τον
βιώσιμο...
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Προϋπολογισμός 2026: Υπερψηφίστηκε από τη Βουλή με
159 «ναι»

Υπερψηφίστηκε το βράδυ της Τρίτης (16/12) με 159 «ναι» από τη Βουλή ο
προϋπολογισμός του 2026. «Ναι» στον προϋπολογισμό ψήφισαν οι 156
βουλευτές της ΝΔ και 3 ανεξάρτητοι. «Όχι» ψήφισαν 136 βουλευτές.
Επίσης, 216 βουλευτές υπερψήφισαν τις αμυντικές δαπάνες, έναντι...
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Πρόωρη αποπληρωμή χρέους 5,3 δισ. από την Ελλάδα -
Στα 1,6 δισ. ευρώ η ελάφρυνση

Πρόωρη εξόφληση ευρωπαϊκών δανείων του πρώτου μνημονίου ύψους
5,287 δισ. ευρώ την Δευτέρα 15/12/2025 από το ελληνικό Δημόσιο, με τη
σύμφωνη γνώμη ESM και EFSF.
Με στόχο την ταχύτερη μείωση του δημοσίου χρέους και την εξοικονόμηση
δαπανών για τόκους...
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Απλήρωτοι φόροι 7,2 δισ. ευρώ το δεκάμηνο 2025

Φόρους ύψους 7,26 δισ. ευρώ άφησαν απλήρωτους οι φορολογούμενοι κατά
το δεκάμηνο Ιανουαρίου - Οκτωβρίου 2025, με τα στοιχεία της ΑΑΔΕ να
δείχνουν ότι τον Οκτώβριο, μέσα σε ένα μήνα, οι νέες φορολογικές οφειλές
ανήλθαν σε 785 εκατ. ευρώ. Συνολικά το «νέο» ληξιπρόθεσμο χρέος
(συμπεριλαμβανομένων...
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Διαγραφή χρεών προς τον ΕΦΚΑ με αίτηση του οφειλέτη

 Σε πλήρη ισχύ βρίσκεται πλέον η δεκαετής (10ετής) παραγραφή των μη
βεβαιωμένων οφειλών προς τον e-ΕΦΚΑ, ρύθμιση που αφαιρεί σημαντικό
βάρος από τους οφειλέτες και παράλληλα ανοίγει τον δρόμο για
συνταξιοδότηση σε όσους έχουν χρέη προς e-ΕΦΚΑ/ΚΕΑΟ. Η νέα παραγραφή
προβλέπεται...
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ΕΡΓΑΝΗ II - Η νέα απόφαση για την υποβολή δηλώσεων

Με τη νέα απόφαση 32689/12.12.2025 του ΦΕΚ 6745/Β/16.12.2025 με θέμα
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40331/Δ1.13521/13-9-2019
«Επανακαθορισμός όρων ηλεκτρονικής υποβολής εντύπων αρμοδιότητας
Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) και Οργανισμού Απασχολήσεως
Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Β’ 3520) απόφασης...
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Μέχρι 31 Ιανουαρίου η εγγραφή επιχειρήσεων πώλησης
καπνικών προϊόντων, αλκοόλ και προϊόντων άτμισης στο
Μητρώο Ελέγχου Προϊόντων «alto.gov.gr»

Τις ψηφιακές εφαρμογές για την αποτροπή πρόσβασης των ανηλίκων σε
προϊόντα αλκοόλ, καπνού και άτμισης με στόχο την προστασία τους από τον
εθισμό, παρουσίασαν οι Υπουργοί Υγείας, Άδωνις Γεωργιάδης και Ψηφιακής
Διακυβέρνησης, Δημήτρης Παπαστεργίου, ο Υφυπουργός Υγείας Δημήτρης...
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ΥΠΕΘΟ - ΑΑΔΕ: Από 1/5/2026 η Α’ φάση ψηφιακής
παρακολούθησης διακίνησης αποθεμάτων για τους
ελαιοπαραγωγούς

Μετατίθεται για την 1η Μαΐου 2026, η έναρξη της Α’ φάσης εφαρμογής του
μέτρου ψηφιακής έκδοσης δελτίων αποστολής διακίνησης ελαιοκάρπου από
τους ελαιώνες προς τα ελαιοτριβεία. Η νέα ημερομηνία διευκολύνει τους
ελαιοπαραγωγούς – αγρότες που υπάγονται στο κανονικό καθεστώς...
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Ρυθμίζονται τα δάνεια σε ελβετικό φράγκο

Η αξία των δανείων σε ελβετικό φράγκο μετατρέπεται σε ευρώ με σταθερό
επιτόκιο και διάρκεια αποπληρωμής τα 25 χρόνια. Ο Πρωθυπουργός
παρουσίασε έναν εξωδικαστικό μηχανισμό ρύθμισης για στεγαστικά δάνεια σε
ελβετικό φράγκο, συνολικού ύψους δισεκατομμυρίων ευρώ, με στόχο να...
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OpenBusiness – Παράταση για την εγγραφή στην
πλατφόρμα έως 31.12.2026

Δημοσιεύτηκε στο Ν. 5255/2025 (ΦΕΚ 219/Α/28.11.2025) με θέμα «Σύσταση
και λειτουργία Ανεξάρτητης Αρχής Ελέγχου της Αγοράς και Προστασίας του
Καταναλωτή, ρυθμίσεις για την Επιτροπή Ανταγωνισμού και λοιπές διατάξεις»
στο άρθρο 59, η παράταση της προθεσμίας έως το τέλος Δεκεμβρίου...
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Η ΕΕ ανοίγει την καταχώριση ονομασιών βιοτεχνικών και
βιομηχανικών προϊόντων στο πλαίσιο του νέου
συστήματος γεωγραφικών ενδείξεων

Η ΕΕ με ανακοίνωσή της  ενημερώνει ότι από την 1η Δεκεμβρίου 2025, οι
Ευρωπαίοι υαλουργοί, αγγειοπλάστες, μαχαιροποιοί, κοσμηματοπώλες και
άλλοι κατασκευαστές θα μπορούν να καταχωρίζουν τις ονομασίες των
προϊόντων τους στο πλαίσιο του νέου συστήματος γεωγραφικών ενδείξεων...
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Δυνατότητα αξιοποίησης της πλατφόρμας “e-Venue”
JETRO (Japan External Trade Organization) από
ελληνικές επιχειρήσεις που επιθυμούν να
δραστηριοποιηθούν στην Ιαπωνία

 Κατόπιν ενημέρωσης από το Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων
της Πρεσβείας της χώρας μας στο Τόκυο της Ιαπωνίας, «Βάσει πληροφόρησης
που μας περιήλθε από τον εδώ επιχειρηματικό φορέα Manufactured Imports
And Investment Promotion Organization - Σημειώνεται ότι ο φορέας MIPRO
διευκολύνει τις...
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Κομισιόν: Ανισορροπία έμμεσων-άμεσων φόρων στην
Ελλάδα

Εύσημα αλλά και κενά εντοπίζει σε σχέση με τα ζητήματα της φορολογικής
πολιτικής, για την Ελλάδα, η Κομισιόν στην έκθεσή της με τίτλο “Mind the Gap”
(“Προσοχή στο κενό”).
Όπως επισημαίνει η Κομισιόν αλλά και πρόσφατα ο ΟΟΣΑ, το μείγμα έμμεσων
-άμεσων φόρων δημιουργεί αδικίες...
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Πύλη Access2Markets Εξαγωγές από την ΕΕ, εισαγωγές
στην ΕΕ — όλα όσα πρέπει να γνωρίζετε

Η πύλη Access2Markets της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σας δίνει τη δυνατότητα
να αποκτήσετε τις πληροφορίες που χρειάζεστε όταν συναλλάσσεστε με τρίτες
χώρες, π.χ. σχετικά με δασμούς, φόρους, τελωνειακά καθεστώτα, διατυπώσεις
και απαιτήσεις, κανόνες καταγωγής, μέτρα για τις εξαγωγές, στατιστικές,...
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Ανταποδοτικές Υπηρεσίες Επιμελητηρίου Χαλκιδικής

Κατάλογος Ανταποδοτικών Υπηρεσιών Επιμελητηρίου Χαλκιδικής

Το Επιμελητήριο Χαλκιδικής στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του και
ακολουθώντας τις τεχνολογικές εξελίξεις, έχει αναβαθμίσει τις προσφερόμενες
υπηρεσίες με σύγχρονες υψηλής προστιθέμενης αξίας,...
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Μείνετε συνδεδεμένοι με το Επιμελητήριο Χαλκιδικής

 Εάν δεν επιθυμείτε να λαμβάνετε ενημερώσεις από το Επιμελητήριο Χαλκιδικής, πατήστε
στον παρακάτω σύνδεσμο για διαγραφή από την λίστα ενημέρωσης μας

Αποεγγραφή

Επιμελητήριο Χαλκιδικής
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